

Nr 1569

Av herr **Jonsson** i Mora, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 169, angående försöksverksamhet med systematiserad decentraliserad universitetsutbildning.*

(Lika lydande med motion nr 1353 i Första kammaren)

I proposition 1970: 169 föreslås att försöksverksamhet med systematiserad decentraliserad universitetsutbildning skall äga rum fr. o. m. budgetåret 1970/71. Syftet med denna verksamhet är bl. a. att få underlag för den bedömning som sker inom U 68 av organisations- och lokaliseringsfrågor i samband med decentralisering av eftergymnasial utbildning samt att möjliggöra för de studerande att genomföra en större del av sin utbildning utanför universitetsorterna.

Enligt propositionen skall utbildningen omfatta första och andra avdelningarna av vissa utbildningslinjer vid filosofisk fakultet och avses äga rum i Luleå, Sundsvall och Östersund.

I förslaget att sprida utbildningen kan vi helt instämma, och det synes vara ägnat att befrämja utvecklingen på orter utanför universitetsstäderna genom att utbildningsmöjligheterna vidgas.

Det framhålls också i propositionen att utbyggnaden av den högre utbildningen är ett viktigt led i strävandena att skapa en allsidig samhällsservice i hela landet.

Det kan vidare understrykas den stimulans det innebär för kulturliv och näringsliv i de regioner dit decentraliserad utbildning förlägges.

Från denna synpunkt framstår som ett starkt behov från Kopparbergs län en utbyggnad av möjligheterna till utökad högre utbildning.

Goda förutsättningar att anordna sådan synes föreligga i Falun-Borlängeregionen, inte minst med tanke på en samverkan med den lärarhögskola som är förlagd till Falun. Vidare kan understrykas att ett stort antal gymnasieelever årligen efterfrågar möjligheter till högre utbildning.

Med tanke på att Kopparbergs län under 1960-talet haft en negativ befolkningsutveckling synes varje åtgärd som kan befrämja en positiv utveckling vara att hälsa med tillfredsställelse.

Från länets myndigheter har också i skilda sammanhang framhållits behovet av att ytterligare möjligheter till högre utbildning skapas i denna region.

Enligt min uppfattning skulle en förläggning av decentraliserad universitetsutbildning till Falun-Borlängeregionen utgöra ett betydelsefullt led i detta avseende och medföra en stimulans för kulturliv och näringsliv inom Kopparbergs län.

Med hänvisning till det anförda föreslås,

att riksdagen vid behandling av proposition 1970: 169 måtte besluta att försöksverksamhet med systematiserad decentraliserad universitetsutbildning jämväl förläggs till Falun-Borlängeregionen.

Stockholm den 24 november 1970

Anders Jonsson (fp)
i Mora

Nr 1570

Av herr **Marcusson m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 169, angående försöksverksamhet med systematiserad decentraliserad universitetsutbildning.*

(Lika lydande med motion nr 1354 i Första kammaren)

Stockholm den 24 november 1970

Eric Marcusson (s)

Thure Jadestig (s)

Sven Hammarberg (s)

Olle Göransson (s)

Sven Vigelsbo (cp)

C.-G. Enskog (fp)

Lena Hjelm-Wallén (s)
